
  令 和 ６ 年 ３ 月 吉 日 

新入生保護者の皆様   

  大 阪 市 立 南 港 北 中 学 校 

  校 長  明 石  弓 

 

第４７回入学式のご案内 
 

陽春の候、新入生保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

お子様が小学校の課程を修了され卒業を迎えられますこととなりました。誠におめでとうございま

す。保護者の皆様のお喜びもひとしおのこととご推察申しあげます。 

さて、第４７回入学式を下記の通り挙行いたします。何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご

出席のうえ、お子様のご入学を祝っていただきますようご案内申しあげます。 

また、座席数に限りがありますので、ご兄弟や代表以外の在校生は参列できませんのでご了承くださ

い。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

記 
 

１．日 時  令和６年４月４日(木) 午前１０時 開式 

９時１０分から運動場で学級発表を行います。 

９時２５分に集合できるように余裕を持って登校させてください。 

新入生は、運動場で整列後一旦教室にいきます。 

２．場 所   南港北中学校 体育館 

３．新入生の持ち物（本校指定のバッグに次の物を入れてきてください） 

① 就学通知書 

② 上靴 

③ メモ帳、筆記用具 

 

  ４．その他 ３月１８日（月）１２時００分～１３時３０分に本校玄関にて物品販売を行います。 
 

※発熱や感染症の疑いがある場合はご来校をお控えください。 

※保護者の皆様は、上履きと靴袋(下靴用)をご持参ください。 

（南港北中学校は二足制ですので、校舎内では上履きが必要です。） 

※保護者様の体育館入場は午前９時４０分からです。午前９時５０分までには、ご着席いただきま

すようお願いいたします。 

※式場内では携帯電話などの電源をお切りください。また、写真や動画を撮影される場合、SNSなど

へのご投稿はご遠慮ください。 

※入学式終了後、体育館で保護者会を行います。 

※生徒は各教室に移動し、学級活動を行います。このとき、就学通知書を集め、教科書・副教材など

を配付します。学級活動終了後(１１時５０分頃)下校の予定です。 

※当日の欠席の場合は午前８時から８時３０分の間にご連絡ください。  

南港北中学校 ℡(06）6613－0500 

 


